



D.A.V. NANDRAJ PUBLIC SCHOOL

MARWARI AROGYA BHAWAN-03, BARIATU, RANCHI



SYLLABUS: 2025-26

Class	V	Subject	ENGLISH
Prescribed Books		Reader: Marigold-5 (NCERT) Grammar: Applied English Grammar & Composition	

MONTHS	DAYS	BOOKS	CHAPTERS/ TOPICS
April	22	Marigold	Unit 1: Ch 1- Ice Cream Man, Wonderful waste
		Grammar	Ch.1 -Sentences Ch.2 -Parts of Sentence Ch 21- Punctuation
		Writing	Ch 25- Letter writing (Formal)
			Activity -Sentence sorting/ Sentence building blocks
May	12	Marigold	Unit 2: Ch2- Teamwork Flying together
		Grammar	Ch 3- Parts of speech
		Writing	Ch.26-Letter Writing (Informal Letter)
			Activity - Cursive handwriting
June	18	Marigold	Unit 3: Ch. 3- My Shadow Robinson Crusoe discovers a footprint
		Grammar	Ch. 4-Nouns - kinds, Ch. 5- Noun- Gender, Ch. 6-Nouns - Number
			Activity - Spelling and Reading
July	27	Marigold	Unit 4: Ch. 4- Crying My Elder brother
		Grammar	Ch. 7- Adjectives Ch 8- Degrees of Comparison Ch 9- Articles
			Activity - Scrabble / Gap filling
August	22	Marigold	Unit 5: Ch 5- Rip Van Winkle
		Grammar	Ch. 10-Pronouns
		Writing	Ch 28 - Paragraph writing + Ch. 34 Picture composition
			Activity - Pronoun Scavenger hunt
September	15	Grammar	Ch 23- Vocabulary, Ch. 24- Reading Comprehension
			Practice worksheets/ Tongue twisters
			Half Yearly Examination
October	19	Marigold	Unit 6: Ch 6- Class discussion The Talkative Barber Unit 7: Ch 7 - Topsy - Turvy Land Gulliver's Travels
		Grammar	11- Verbs Ch 12, 13, 14 - Tenses
			Activity - Word matching / Verb Charades

November	23	Marigold	Unit 8: Ch 8- Nobody's friend The little Bully
		Grammar	Ch.15 -Modals Ch.16- Active -Passive voice Ch 17- Subject - Verb Agreement
		Writing	Ch 33 - Notice writing
			Activity - Role play (theme - Friendship)
December	25	Marigold	Unit 9: Ch 9- Sing a song of people
		Grammar	Ch. 18 -Adverbs
		Writing	Ch. 31- Story writing
			Activity - Map work/ Travel story sharing
January	21	Marigold	Unit 10: Ch 10- Malu Bhalu Who will be Ningthou?
		Grammar	Ch.19-Prepositions Ch. 20- Conjunctions
			Activity - Recipe scavenger / Recipe creation
February		Marigold	Revision
		Grammar	Practice worksheets, Ch 23- Vocabulary, Ch. 36- Listening comprehension
			Annual Examination

PORTION FOR EXAMINATION (ENGLISH)

Unit Test I	Marigold	Ice-cream man, Wonderful waste, Teamwork, Flying together
	Grammar	Sentences, Parts of sentences, Punctuation
Half Yearly Examination	Marigold	Ice-cream man, Wonderful waste, Teamwork, Flying together, My Shadow, Robinson Crusoe discovers a footprint, Crying, My Elder brother, Rip Van Winkle
	Grammar	Sentences, Parts of sentence, Punctuation, Nouns- (kinds, gender, number), Adjective, Degrees of adjectives, Articles, Pronouns, Vocabulary (homophones, compound words)
	Writing	Letter Writing, Paragraph writing, Picture composition
Unit Test II	Marigold	Class discussion, The Talkative Barber, Topsy - Turvy Land, Gulliver's Travels
	Grammar	Verbs, Tenses
Annual Examination	Marigold	Class discussion, The Talkative Barber, Topsy - Turvy Land, Gulliver's Travels, Nobody's friend, The little Bully, Sing a song of people, Malu Bhalu, Who will be Ningthou, Crying, Rip van Winkle
	Grammar	Verbs, Tenses, Modals, Active- Passive, Subject- Verb Agreement, Adverbs, Preposition, Conjunction, Vocabulary (suffix, prefix, antonym, synonym)
	Writing	Notice writing, Letter writing, Story writing



D.A.V. NANDRAJ PUBLIC SCHOOL

MARWARI AROGYA BHAWAN-03, BARIATU, RANCHI



SYLLABUS: 2025-26

कक्षा	V	विषय	हिन्दी
निर्धारित पुस्तकें		पाठ्यपुस्तक - नव उन्मेष -5 व्याकरण - सार्थक हिंदी व्याकरण -5	

माह	कार्य दिवस	पाठ्यपुस्तक नव उन्मेष	व्याकरण सार्थक हिंदी व्याकरण	कठिन शब्द
अप्रैल	22	पाठ - 1 अपना भारत प्यारा है (कविता) पाठ- 2 जरा फिर से बताओ (वाजिका लोक कथा) पाठ - 3 चाँद किसी दिन गिर पड़ा तो (कहानी)	पाठ - 1 भाषा लिपि एवं व्याकरण पाठ - 2 वर्ण वर्णमाला एवं आगत वर्ण	जागरूकता, उत्कृष्टता आश्चर्यचकित, कुल्हाड़ी, उपलब्ध, ज्योंहि, स्नेह, क्योंकि, इसलिए, महत्वपूर्ण, दुर्भाग्य, सौभाग्य, राष्ट्रीय, संविधान, अभ्यास
मई	12	पाठ - 4 बच्चों की कचहरी (नाटक)	पाठ- 3 शब्द विचार पाठ - 4 संज्ञा	परीक्षा, शुद्ध, व्याकरण, अनुपस्थिति, सार्थक, स्पर्श, लिपि, आकर्षण, उपस्थित, विशिष्ट, प्रेषक, विस्तार, स्वाभाविक, कलात्मक, प्रभावशाली
जून	18	पाठ - 5 दृश्य प्रकृति के सुखद अनूठे (कविता)	पाठ - 5. लिंग पाठ - 6 वचन पाठ - 7 कारक	प्रदर्शित, अनुपस्थिति, क्षमता, आत्मविश्वास, विविधता, उच्चारण, उज्ज्वल, आकर्षण, योग्यता, यथार्थ, रचनात्मक, प्राकृतिक, ऋण, पर्यटन, अस्पताल
जुलाई	27	पाठ - 6 किताबों की दुनिया (कविता) पाठ - 7 रक्षा का उपाय (कहानी) पाठ- 8 भारत की प्रमुख नदियाँ (पर्यावरण लेख)	पाठ - 8 सर्वनाम पाठ - 9 विशेषण पाठ - 10 क्रिया पाठ- 25 अनुच्छेद लेखन	प्राचार्य, प्रधानाचार्य, विस्तार, श्रद्धा, अभिव्यक्ति, उल्लास, नृत्य, पृथ्वी, अभिलाषा समझना, समर्थन, अतिरिक्त, गद्यांश, काव्यांश, समर्पण

अगस्त	22	पाठ - 9 पक्षियों का कवि सम्मेलन एकांकी (परियोजना कार्य) पाठ - 10 मुफ्त ही मुफ्त (गुजराती लोक कथा)	पाठ -11 काल पाठ - 12 पर्यायवाची शब्द पाठ -13 विलोम शब्द पाठ -24 पत्र-लेखन	बृहस्पतिवार, आशीर्वाद, न्योछावर, स्वास्थ्य, उत्तरदायित्व, श्रीमती, चिह्न, अतिथि, घृणा, त्योहार, विस्मय, आत्मविश्वास, पूर्णिमा, वार्षिकोत्सव, अर्द्धवार्षिक
सितंबर	15	(पुनरावृत्ति) अर्द्धवार्षिक परीक्षा	पुनरावृत्ति अर्द्धवार्षिक परीक्षा	आस्तिक, विक्रेता, उन्नति, हृदय ,संक्षेप, विस्तार, ग्रामीण, प्राचीन, स्वाधीन, प्रत्यक्ष, दुर्गंध ,संक्षेप, सौम्यता, उग्र, प्रदर्शन
अक्टूबर	19	पाठ - 11 गुरुत्व शक्ति (कविता) पाठ - 12 गुलदस्ते- सा अपना देश (कहानी)	पाठ - 14 अनेक शब्दों के लिए एक शब्द पाठ - 15 श्रुति समभिनार्थक शब्द पाठ - 16 अविकारी शब्द	स्वेच्छा, उद्देश्य, इस्तेमाल, संदर्भ, शीर्षक, सामाजिक, प्रबंधक, उपर्युक्त, निष्कर्ष निर्देश, अनुच्छेद, वार्तालाप, संस्कृति, सभ्यता,
नवंबर	23	पाठ - 13 मशीन वाला हाथी (लेख) परियोजना कार्य	पाठ -17 वाक्य रचना पाठ -18 विराम चिह्न पाठ - 19 अशुद्धि शोधन	कवयित्री ,उल्लिखित, मनुष्य, सांप्रदायिक, व्याप्त, परिवर्तन, देश भक्ति, अद्भुत सौंदर्य , संन्यासी, परिस्थिति, तत्कालीन, मुख्यमंत्री, साम्राज्य, प्रतिष्ठित, अंतर्गत
दिसंबर	25	पाठ - 14 एक लड़की जिस किताबों से नफरत थी (कहानी)	पाठ - 20 मुहावरे एवं लोकोक्तियाँ पाठ - 26 निबंध लेखन , पाठ -22. संवाद लेखन	व्यावसायिक, निमंत्रण ,आमंत्रण, आज्ञाकारी, संरचना, तार्किक, स्वाधीनता, स्वतंत्रता गणतंत्र, प्रजातंत्र, संयुक्त, विच्छेद, कर्तव्य, व्यंजन, प्लेटफॉर्म
जनवरी	21	पुनरावृत्ति		कृतज्ञता, प्रतिक्रिया, दृश्य, गोवर्धन, मूर्तिकार, वृत्त, परिक्रमा, विश्राम, रोमांचित कॉमेडियन, नैतिक, अभिवादन, अनुक्रमांक, झुंझलाहट, बहुविकल्पी,
फरवरी		पुनरावृत्ति वार्षिक परीक्षा		

PORTION FOR EXAMINATION (HINDI)

प्रथम इकाई	नव उन्मेष भाग-5 - पाठ -1,पाठ – 2., पाठ-3
	सार्थक हिंदी व्याकरण- पाठ - 1 , पाठ -2
अर्धवार्षिक	नव उन्मेष - पाठ -1,2, 3,4,5,6,7
	सार्थक हिंदी व्याकरण- 3,4,5,6,7,8,9,10,21,24,25 अपठित गद्यांश,अपठित पद्यांश, पठित गद्यांश ,पठित पद्यांश, पत्र लेखन ,अनुच्छेद लेखन
द्वितीय इकाई	नव उन्मेष - पाठ – 8, पाठ- 9, पाठ-10
	सार्थक हिंदी व्याकरण - पाठ -11, पाठ- 12
वार्षिक परीक्षा	नव उन्मेष – पाठ- 1, 8,9, 10, 11 ,12 ,13 ,14
	सार्थक हिंदी व्याकरण -पाठ 11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21, 22,23,24,26 ,अपठित गद्यांश ,पद्यांश,पठित गद्यांश, पद्यांश,पत्र-लेखन संवाद -लेखन, कहानी लेखन,पत्र ,निबंध



D.A.V. NANDRAJ PUBLIC SCHOOL

MARWARI AROGYA BHAWAN-03, BARIATU, RANCHI



SYLLABUS: 2025-26

कक्षा	V	विषय	संस्कृत
निर्धारितम् पुस्तकम्		पाठ्यपुस्तक - संस्कृत भारती -भाग 2	

माह	कार्य दिवस	पाठ्यपुस्तक	व्याकरण
अप्रैल	22	पाठ1 अकारान्त पुल्लिङ्ग (प्रथम पुरुष) शब्द। पाठ 2 आकारान्त स्त्रीलिंग (प्रथम पुरुष) शब्द। पाठ 3 अकारान्त नपुंसकलिङ्ग(प्रथम पुरुष) शब्द।	शब्दरूप- बालक , लता। धातुरूप -भू धातु(लट् , लृट् , लङ् , लोट्) संस्कृत में अनुवाद - 1) आपका नाम क्या है? 2) मेरा नाम--- है। 3) आपके पिताजी का नाम क्या है?
मई	12	पाठ 4 मध्यम पुरुष एवं उत्तम पुरुष।	शब्द रूप -फल।
जून	18	पाठ 5-द्वितीय विभक्ति (कर्म कारक)	शब्द रूप -तत् सर्वनाम (तीनों लिंगों में)
जुलाई	27	पाठ 6 विशेषण। पाठ 7 तृतीय विभक्ति (करण कारक)	धातु रूप -पठ् (लट् , लृट्, लङ्, लोट्) संस्कृत में अनुवाद - 4) मेरे पिताजी का नाम_____है। 5) आपके माता जी का नाम क्या है? 6) आप कहाँ रहते हैं?
अगस्त	22	पाठ -8चतुर्थी विभक्ति (संप्रदान कारक) पाठ-9 पंचमी विभक्ति (अपादान कारक)	पुनरावृत्ति संस्कृत में अनुवाद करें 7) मैं नगर में रहता हूँ। 8) आप कहां पढ़ते हैं? 9) मैं विद्यालय में पढ़ता हूँ।
सितम्बर	15	पुनरावृत्ति अर्धवार्षिक परीक्षा	

अक्टूबर	19	पाठ10 षष्ठी विभक्ति पाठ 11 सप्तमी विभक्ति। पाठ -12 भूतकाल (लङ् लकार(प्रथम पुरुष)	शब्द रूप - किम् सर्वनाम (तीनों लिंगों में) संस्कृत में अनुवाद करें 10) आप कौन सी कक्षा में पढ़ते हैं? 11) मैं पांचवी कक्षा में पढ़ता हूँ।
नवंबर	23	पाठ 13 भूतकाल (मध्यम पुरुष एवं उत्तम पुरुष) पाठ 14 भविष्यत काल(प्रथम पुरुष)	धातु रूप - अस् धातु (लट् ,लृट्, लङ् ,लोट्) संस्कृत में अनुवाद करें - 12) आपके जिले का नाम क्या है? 13) मेरे जिले का नाम रांची है। 14) आप किस प्रदेश में रहते हैं?
दिसंबर	25	पाठ 15भविष्यत काल (मध्यम पुरुष एवं उत्तम पुरुष) पाठ 16 लोट् लकार । पाठ 17 वृक्षस्य आत्मकथा ।	शब्द रूप - एतत् सर्वनाम (तीनों लिंगों में) संस्कृत में अनुवाद करें 15) मैं झारखंड प्रदेश में रहता हूँ। 16) आपके देश का क्या नाम है? 17) मेरे देश का नाम भारत है।
जनवरी	21	पाठ 18 सत्यस्य विजयः । पाठ 19 सुभाषितानि।	संख्या: (1 से 10 तक) संस्कृत में अनुवाद करें 18) अधिक नहीं बोलना चाहिए । 19) सदा ईश्वर का स्मरण करो। 20) झूठ मत बोलो।
फ़रवरी		पुनरावृत्ति वार्षिक परीक्षा	

PORTION FOR EXAMINATION

प्रथम इकाई परीक्षा	पाठ 1 अकारांत पुल्लिङ्ग शब्द ।
	पाठ 2 आकारांत स्त्रीलिङ्ग शब्द ।
	पाठ 3 अकारांत नपुंसक लिङ्ग शब्द ।
	शब्द रूप - बालक , लता। धातु रूप - भू धातु (चारों लकारों में) (लट्, लोट् , लृट्, लङ्ग)
अर्ध वार्षिक परीक्षा	पाठ 1,2,3,4,5,6,7,8,9
	शब्द रूप -- बालक , लता, फल, तत् (पुल्लिङ्ग , स्त्रीलिङ्ग, नपुंसक लिङ्ग) धातु रूप - भू, पठ् (चारों लकारों में) (लट्, लोट् , लृट्, लङ्ग)
द्वितीय इकाई परीक्षा	पाठ -10,11,12
	शब्द रूप - किम् सर्वनाम (तीनों लिङ्गों में)।
	धातु रूप - अस् धातु (चारों लकारों में)। (लट्, लोट् , लृट्, लङ्ग)
वार्षिक परीक्षा	पाठ - 10,11,12,13,14,15,16,17,18,19।
	शब्द रूप - किम् , एतत् सर्वनाम (तीनों लिङ्गों में)
	धातु रूप - अस् धातु (चारों लकारों में)। (लट्, लोट् , लृट्, लङ्ग)



D.A.V. NANDRAJ PUBLIC SCHOOL

MARWARI AROGYA BHAWAN-03, BARIATU, RANCHI



SYLLABUS: 2025-26

Class	V	Subject	MATHEMATICS
Prescribed Books	EXPLORING MATHEMATICS		

Month	Days	Topic
April	22	UNIT 1 NUMBERS CH 1: Numbers CH 2: Comparison of numbers CH3: Roman Numbers UNIT 2 BASIC OPERATIONS CH 1: Addition and subtraction of larger numbers
May	12	CH 2: Multiplication of larger numbers CH 3: Division of larger numbers CH 4: Simplification UNIT 3 FACTORS AND MULTIPLES CH1: Factors and Multiples
June	18	CH 2: Prime and Composite numbers CH 3: Prime factorisation CH4 : Highest Common Factor (HCF) CH5 : Lowest Common Multiple (LCM)
July	27	UNIT 4 FRACTIONS CH 1: Various Fractions CH 2: Equivalent Fractions CH3: Reduction of a fraction to the lowest terms CH4 : Comparison of unlike fractions CH5: Fractions of a whole number CH 6: Addition and subtraction of unlike fractions
August	22	CH7: Multiplication and Division of fractions UNIT 6 PERCENTAGE CH1: Percentage CH2: Finding Per Cent of a number
September	15	Revision + Half Yearly Exam UNIT 5 DECIMALS CH 1: Decimal numbers CH 2: Various types of Decimals CH 3: Adding and Subtracting decimals
October	19	CH4: Multiplying Decimals CH 5: Dividing decimals UNIT 7 MONEY CH1: Unitary method CH 2: Profit and Loss

November	23	UNIT 8 TIME CH 1: Time measurement CH2: Duration UNIT 9 GEOMETRY CH 1: Geometrical figures CH 2: Angles
December	25	CH 3: Construction of an angle CH 4: Lines CH 5: Triangles CH 6: Circles
January	21	UNIT 10 MEASUREMENT CH 1: Length, Weight and Volume CH 2: Perimeter CH 3: Area CH 4: Volume UNIT 11 DATA HANDLING CH 1: Bar Graph
February		Revision + Annual Examination

Portion for Examination	
Unit Test – I	UNIT- 1 and 2
Half Yearly Examination	UNIT 1,2,3,4 and 6
Unit Test – II	UNIT 5 and 7
Annual Examination	UNIT 5 ,7,8,9,10 and 11



D.A.V. NANDRAJ PUBLIC SCHOOL

MARWARI AROGYA BHAWAN-03, BARIATU, RANCHI



SYLLABUS: 2025-26

Class	V	Subject	EVS
Prescribed Books	NATURE MAGIC- A BOOK OF ENVIRONMENTAL SCIENCE		

Month	Days	Topic
April	22	- UNIT -1: OUR BODY AND HEALTH - Ch-1: Our Body - Ch-2: Bones and Muscles - Ch-3: Importance of Food
May	12	- Ch-4: Communicable and Non-communicable Diseases - UNIT-2 FAMILY AND FRIENDS - Ch-5: The Family Tree(Project)
June	18	- Ch-6: Our Helpers - Ch-7: Games and Martial Arts - Ch-8: Adventure Sports
July	27	- Ch-9: Houses We Live In - Ch-10: People with Special Needs - UNIT- 3: OUR HERITAGE - Ch-11: Monuments
August	22	- Ch-12: The Himalayan Range - Ch-13: Great Indian Plateau (Model test paper 1)
September	15	- UNIT-4: PLANTS AND ANIMALS - Ch-14: Plants Around Us HALF YEARLY EXAM
October	19	- Ch-15: Animals Around Us - UNIT-5: WATER - Ch-16: Precious Water (Project)
November	23	- Ch-17: Sources of Water - UNIT-6: ENVIRONMENT - Ch-18: Natural Disasters

December	25	• Ch-19: Fuel • UNIT-7: THINGS WE MAKE AND DO • Ch-20: The farmer
January	21	• Ch-21: Forest and Tribal People (Model test paper 2)
February		Revision + Annual Examination

Portion for Examination	
Unit Test – I	Ch-1,2,3,4
Half Yearly Examination	Ch- 1,2,3,4,6,7,8,9,10,11 Model test paper 1
Unit Test – II	Ch-12,13,14,15
Annual Examination	Ch- 12,13,14,15,17,18,19,20,21 Model test paper 2



D.A.V. NANDRAJ PUBLIC SCHOOL

MARWARI AROGYA BHAWAN-03, BARIATU, RANCHI



SYLLABUS: 2025-26

Class	V	Subject	Computer Science
Prescribed Books	Composite CompuNik (Volume - V)		

Month	Days	Topic
April	22	Ch-1 IOT
May	12	Ch-2 Smart Devices & AI
June	18	Ch-3 Slide Presentation
July	27	Ch-4 Animation in Presentation
August	22	Ch-5 Basics of Coding
September	15	Revision for Half Yearly Examination
October	19	Ch-6 Coding in Small Basic
November	23	Ch-7 Decision Making
December	25	Ch-8 Loops
January	21	Ch-9 Coding in MakeCode Arcade
February		Revision for Annual Examination

Portion for Examination	
Unit Test – I	Ch- 1 and 2
Half Yearly Examination	Ch- 1 to 5
Unit Test – II	Ch- 6 and 7
Annual Examination	Ch- 5 to 9



D.A.V. NANDRAJ PUBLIC SCHOOL

MARWARI AROGYA BHAWAN-03, BARIATU, RANCHI



SYLLABUS: 2025-26

Class	V	Subject	G.K.
Prescribed Books	QUEST FOR FACTS		

Month	Days	Topic
April	22	<u>UNIT- 1 NATURAL WORLD</u> CH-1 Medical Plants and Herbs CH-2 Smallest and Biggest CH -3 It's Tree Time Ch-4 Snakes CH-5 Animals with Amazing Senses
May	12	CH-6 The World of Insects CH-7 Intelligent Creatures CH -8 Beautiful Bird CH -9 Flightless Birds
June	18	CH- 10 Endangered Species <u>UNIT -2 WORLD OF SCIENCE</u> CH-11 Branches of Science CH-12 Types of Joints CH-13 Deficiency Diseases Practice Time -1
July	27	CH-14 Whom to Consult? CH-15 Constellations CH -16 Mission Moon <u>UNIT-3 SPORTS AND ARTS</u> CH -17 National Sports of Different CH-18 Tracking The Field
August	22	CH -19 Olympics- Then and Now CH -20 Weird Sports CH -21 Commonwealth Games CH-22 Recognize Them <u>UNIT-4 LIERARY WORLD</u> CH-23 Synonyms - Antonyms Practice Time -2
September	15	Revision + Half Yearly Exam
October	19	CH-24 Homophones CH- 25 Words with Silent Letters CH – 26 French Salutations CH- 27 Female Authors of Today CH- 28 Must Reads <u>UNIT-5 MY NATION</u> CH- 29 Wildlife Parks and Sanctuaries of India.

November	23	CH -30 Great Revolutions CH-31 River Story CH-32 Express Story CH-33 Discovering India CH-34 Commissioned Rank CH-35 Famous Indian Institutes. Practice Time -3
December	25	CH-36 Group of Twenty(G20) <u>UNIT-6 AROUND THE WORLD</u> CH-37 Parliaments all Around the World. CH-38 Deserts Around the World. CH-39 Seven Wonders CH-40 Globe Trotters CH-41 National Emblem
January	25	<u>UNIT -7 OUR ENVIRONMENT</u> CH-42 Green Squad CH-43 Green Energy <u>UNIT-8 LIFE SKILLS</u> CH-44 Yoga for Kids CH-45 Health Games <u>UNIT- 9 POTPOURRI</u> CH-46 The World of Symbols CH- 47 Logos I.Q Challenge
February	18	Revision + Annual Examination

Portion for Examination

Unit Test – I	CH- 1 TO 11 and Practice Time -1
Half Yearly Examination	CH-1 TO 23 and , Practice Time -1, Practice Time -2
Unit Test – II	CH- 24 TO 35 and Practice Time -3
Annual Examination	CH-24 TO 47 and Practice Time -3, I.Q Challenge



D.A.V. NANDRAJ PUBLIC SCHOOL

MARWARI AROGYA BHAWAN-03, BARIATU, RANCHI



SYLLABUS: 2025-26

Class	V	Subject	वैदिक शिक्षा
Prescribed Books	जीवन के नैतिक मूल्य		

Month	Days	Topic
April	22	पाठ - 1 : ईश्वर एक है । पाठ - 2 : दर्पण में देखो ।
May	12	पाठ - 3 : दीपावली 2 ।
June	18	पाठ - 3 : गायत्री मंत्र ।
July	27	पाठ - 5 : मनुष्य की तीन श्रेणियाँ ।
August	22	पाठ - 7 : मुर्गी पाठ - 8 : स्वस्तिपंथा
September	15	अर्द्ध वार्षिक परीक्षा
October	19	पाठ - 9 : मन पाठ - 10 : लाला लाजपत राय
November	23	पाठ - 11 निर्भयता पाठ - 12 : सरस्वती राजमणि
December	25	पाठ - 13 : भगवान् हर जगह है पाठ - 14 : अपरिग्रह
January	25	पाठ - 15 : मेजर संदीप उन्नीकृष्णन पाठ - 16 : मंत्र सह सुभाषितानि
February	18	वार्षिक परीक्षा

Portion for Examination

Unit Test - I	पाठ - 1 : ईश्वर एक है । पाठ - 2 : दर्पण में देखो ।
Half Yearly Examination	पाठ - 1,2,3,4,5,6,7,8
Unit Test - II	पाठ - 9 : मन पाठ - 10 : लाला लाजपत राय
Annual Examination	पाठ - 9,10,11,12,13,14,15,16